

KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Czerwca. — Rok 1836.

Środa.

N^o 163.

Jutro, S. Agrypina.

Zacznie się dzień zmniejszać.

JO. Feldmarszałek, Xiążę *Warszawski*, Namieśnik Król; dziś zwiedzi Twierdzę *Nowo-Georgewską* (Modlin). — Dnia 5/17 b. m. Rada Administracyjna dozwoliła w Warszawie przy ulicach: Białej, Ciepłej, Dzielnej, Gnoiowej, Hożej, Kruczej, Ludnej, Łuckiej, Nowogrodzkiej, Nowowiejskiej, Ogrodowej, Pięknej, Radnej, Rozbrat, Szkolnej, Szymanowskiej, Szczygłej, Wspólnej, Wielkiej, Wilczej, Zielnej, Żurawiej i Żółwej, reperowanie domów drewnianych frontowych, i stawianie z drzewa zabudowań niefrontowych i niemieszkalnych, iakimi są: stajnie, drwalnie, wozownie, kloaki i t. p. Także Rada mianowała P. Paw: *Bokiewicza* Pisarza Sądu pok: pow: *Chełm*; Podsejdkiem tegoż Sądu. Udzieliła oraz P. Konst: *Kruczaj*, Obywatelowi zamieszkałemu w Brzozówce, obw: *Zamojskim*, List przyznania na nowy przez niego wynaleziony aparat do pędzenia wódki, który na 1500 funtów dziennego zacieru kosztować ma zł. 4000. — Kommissja Woiewództwa Mazowiec: ogłosiła, że po ziesieniu się Kommissji Rząd: Przych: i Skarbu z Administracją Cesarstwa Rossyji; ustanowioną została u niektórych przedmiotów, dotąd taryfą wspólną dla Cesarstwa i Królestwa nieobjętych, następująca opłata celna, a mianowicie: od świec łożowych od centnar. zł. 1 gr. 6; od świec łożowych, woskiem powlekanych, od cent: zł. 2 gr. 15; od świec woskowych od cent: zł. 4 gr. 20; od cent: mydła gr. 27; od cent: makaronu po zł. 1 gr. 18; od funta konfitar po gr. 4; od tuzina ołówków czarnych i kolorowych po gr. 2; od funta paciorków różnego rodzaju po gr. 4; od funta woreczków paciorkowych na iedwabiu po zł. 1 gr. 6; od waliz skórzanych, kufrów, puderek, skórą i blachą obitych, po zł. 6 gr. 20 od cent; od wyrobów słusarskich, iako to: zamków ryglowych, klótek żelaznych i mosiężnych, okuć do drzwi i o-

kien, klamerek, zawiasek, poduszek damskich szrubowanych, do szycia, od cent: zł. 1 gr. 15; od sani kutych z ozdobami bronzu: po zł. 12 gr. 15 od sztuki; od sanń zwyczajnych po zł. 1 od sztuki. — Pozostałe Dzieci po zmarłej Zofji z Tyszków *Płocińskiej*, zapraszają krewnych i przyjaciół na exportacja zwłok jej na smętarz Powązkowski, z domu przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1860 jutro o godz: 4 z południa; w dniu zaś 25 b. m. i r. na Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Franciszkanów o godzinie 10 z rana. — *Uwiedomienie z Ogródka wiejskiego*. Dnia 26 b. m. to jest w przyszłą Niedzielę, dany będzie o godzinie 2ej z południa Obiad składkowy, z ładami i muzyką po złp. 6 gr. 20 od osoby. Życzące Szanowne osoby zaszczyć swą bytnością, raczą się zapisać na liście, a po opłaconiu uzyskają bilet. Lista jest w sklepie ubogich na Krak: Przedmieściu; przyjmują się zapisy do godz: 7 wieczorem w Sobotę. *Jpnarski*. — Już 150 osób używa wód mineralnych sztucznych w tutejszym Instytucie przy ulicy Długiej. Szkoda że zimne poranki stają się przeszkodą w tej kuracji, a chociaż w tym tygodniu mamy *S. Jana*, przecież wczoraj a szczególnie dziś rano, kto wyszedł na ulice lekko ubrany, mógł się narazić na przeziębienie! (Nad morzem bałtyckiem od niejakiego czasu każdego wieczoru widać gęstą mgłę napełnia całą horyzont, zostawiając na ziemi siarczystą miasę. — Starozakonny *Szaia Szpinak* Kolektor loterii liczb: w Warszawie, na własne żądanie od dalszego utrzymywania kantoru został uwolniony; kto ma do niego co do interji pretensją, zgłosić się ma do Dyrekcji Innej Loterii w ciągu dni 40. — Kurs wozonajszy: Dukaty holend: nowe zł. 19 gr. od 18 do 22, Listy zastawne białe bez kuponu zł. od 97 gr. 3 do 97 i pół, wartość kuponu zł. 1 gr. 29 2/3. Obligacje u-

działowe zł. 400. Obligacje cząst: z r. 1835, zł. 474. — Sąd policji popr. wydz. *Sandomierskiego* wezwał o ujęcie *Wiacentego Targowskiego*, o zbrodnią rabunku obwinionego; ma lat 40, jest otyły.

Francja. — Zezwolił rząd francuzki powtórnie wojsku hiszpań: składającemu się z 1400 ludzi przejść przez ziemię Francji tąż samą drogą, którą udało się poprzednio wojsko Hiszpańskie, dla ułatwienia sobie zbliżenia się do *St. Sebastjanu*. To wojsko przybyło z *Nawarry*, i 7 b. m. stanęło na ziemi Francji, udawszy się do *Sokoła*, gdzie 9 b. m. wsiadzie na przeznaczony okręt i popłynę do *St. Sebastjanu*, dla połączenia się z Jenerałem *Ewansem*. — Według wiadomości telegraficznej, Król *Neapolitański* udać się miał 8 b. m. z *Florencji* do *Liworno*, potem do *Genui*, a z tamtąd do *Marsylii*. — *Xiadz Prad* znajduje się teraz w *Bordo*. — Przed kilką dniami w różnych częściach *Paryża*, umarło wiele ludzi różnego wieku nagłą śmiercią, w czasie pracy, przy obiedzie i na ulicach.

Turecja. — Jeszcze trwają nieporozumienia między *Portą* a *Lordem Ponsonby*, względem skrzywdzenia kupca angielskiego *Churchila*, który, iak wiadomo, przez nieostrożność skaleczył dziecię muzułmańskie szrutem; Anglik ma być tak niebezpiecznie chory, że obawiają się o jego życie. Anglicy bawiący w *Stambule*, są z tego powodu niezmiernie rozgniewani; dotąd niewiadomo iak się cała rzecz skończy, gdyż Poseł oczekuje w tej mierze rozporządzenia swego rządu. Mówią, że *Kady Skutaryjski*, który kazał dać Anglikowi *bostonadę* w podeszwy, ma być nie tylko oddalony z urzędowania, ale karany będzie cielesnie, iednak z tem zastrzeżeniem aby Anglik udał się do *Rejs ciffendego*, wyznał swoją winę, i błagał przebaczenia *Sułtana*.

Hiszpanja — Jenerał *Marotto* opuściwszy służbę *Don Karola* przybył do *Baiony*. — W *Pampelunie* było na początku b. m. poruszenie, z powodu że Jenerał *Brenel* mianowany został głównym Dowódcą wojska *Nawar-*

skiego, oraz że do stołecznego miasta tej prowincji zamiast 1500 gwardji narod., wkroczyło 1500 ludzi z korpusu pomienionego Jenerała. — Nowe rozporządzenia Rządu niepodobają się wojsku *Królowej*; z tego powodu oświadczeno że Oficerowie powinni ulgać zmianom iakie im przez Rząd są i będą wskazywane — Zapewniają, że dopoki Jenerał *Kordowa* nie wróci z *Madrytu*, żadna wielka bitwa stoczona nie będzie między *Jzabelistami* i *Karlistami*. — Okręty Angielskie krążące przy brzegu hiszpań: podważają swoją bacność żeby żaden okręt obcy nie przemknął się do brzegu *Biskaj* z ładunkiem broni i innych potrzeb wojskowych dla *Karlistów*; z tego powodu zapewniają, że tanczny oddział okrętów Angiel: ma być powiększonym. — Zdaie się potwierdzać wieść, że Pułkownik *Waldes* w *Aragonji* niższej pobitym został przez *Karlistów*; miał tylko 1,000 ludzi, a siła *Karlistów* była przewyższająca; Rząd odebrawszy o tem wiadomość, posłał zasilki wojenne do *Aragonji*. — Pod *St. Sebastjanem* *Karlistom* dotąd nie służyło szczęście, gdyż wszystkie ich usiłowania były daremne.

Belgja. — Donoszą z *Bruwelli* 12 b. m. że *Pan Rossyni* przeieżdżając przez tę stolicę miał postuchanie u *Króla* i otrzymał zaszczyt podania *Monarsze* dzieła scenicznego własnej kompozycji; *Król* przyjął łaskawie i ozdobił sławnego artystę orderem *Leopolda*.

Ameryka północna. — Donoszą z *Nowego Jorku* 16 z. m., że senatowi prowincji *Pensylwanji* podano petycję dfugą 153 stóp, podpisaną przez 5000 *Dam*, które protestowały się przeciw pomnażającym się w *Filadelfji* handlowi wina, wódki i innym ostrym napojom. — W mieście *S. Ludwika*, murzyu chcąc uwolnić swego kolegę branego do aresztu, zabił urzędnika, ujęto go z trudnością, gdyż się bardzo bronił, przyczem złamano mu rękę. Pospólstwo porwało tego zabójcę i żywcem spaliło! To zdarzenie dowodzi, że w *Ameryce* późno: ieszcze dawne barbarzyństwo nie zupełnie ustało. — W

Baltimore dawano świetną ucztę dla *P. Foxa* Angielskiego Posła przy Stanach zjedno.; a to dla okazania wdzięczności z powodu pośrednictwa Anglii, które ukończyło ostatnie niesnaski między Francją a Stanami zjednoczo.: Może nigdy w tem mieście tak kosztowna nie była ucztą; salę ozdobił: popiersiami Króla Angielskiego i Prezydenta *Zaksona*.

Niemcy. — Ceskarsko-Rossyjski tajny Radca i Marszałek nadworny *Xżę Sergiej Gagarin*, wyjechał 18 z. m. z Berlina do Drezna. — *Xżę Orleański* przed odjazdem z Wiednia, rozmawiał długo z *Xięciem Meternichem*. — Jedną z gazet Niemieckich donosi, że 19ty i 37my pułki piechoty wojsk *Pruskich*, których zwykły garnizon przeznaczony jest w Wielkiem *Xtwie Poznańskiem*, a które oddawna stały nad Renem, wracają teraz w *Poznańskie*; mówią, iż to nastąpiło z powodu terażniejszego pobytu Królewiczów Francuzkich w *Berlinie*. Podróż tych *Xiążąt*, oddalenie się wojsk Rossyjskich z *Sylistrii* przed oznaczonym czasem i zmniejszenie wojska *Austrjackiego*, wnosić wypada, że mają związek. — Głoszono, iż w ziemi *Siedmiogrodzkiej* jeszcze nie są umysły uspokojone; zapewnić atoli można, iż ta wieść nie jest prawdziwą, spokojność trwa w tej znacznej prowincji państwa *Austrjackiego* i tylko narzekają na nadzwyczajną liczbę ubogich ludzi.

Anglia. — *Hrabia Spencer* (dawniej *Althorp*) nasładować swego brata, przyjął wyznanie katolickie.

Włochy. — Dwór *Sardyński* dowiedziawszy się z Wiednia o mającym nastąpić przybyciu Królewiczów Francuzkich do Turynu, rozkazał przedsięwziąć przygotowania na ich przyjęcie. — W *Sabaudji* kilkanaście rodzin utraciwszy cały zbiór żyta, jarzyn i owoców przez nadzwyczajne gradobicia, burze, zimna i t. p. udały się do łaski Monarchy, który przeznaczyć rozkazał podupadłym pewną sumnę pieniężną.

Rozmaitości. — Artysta dramatyczny *Raj-*

mund, Autor *Chłopa milionowego* i innych wielu dzieł podobnych, jako gość występował w teatrze *Hamburskim*, i był z niezmiernem zadowoleniem przyjętym; mowaony, wrócił teraz do Wiednia. W *Berlińskim* królewsko miejskim teatrze teraz występują w rolach gościnnych i są uważani jako wybórni artyści *Spiewaczka Panna Hannal* i *Tenorysta Swoboda*. — *Hugonoci* w *Paryżu* ciągle sprowadzają słuchaczy. — Dawną traidją *Emilja Galoti*, arcydzieło *Lesinga* wznowiono teraz w teatrze dworskim w *Wiedniu*. — Niedawno w *Paryżu* do magazynu mód *Panny Leontyny* sławnej modniarki, przyszła *Dziewczynka* czysto ubrana, oświadczając że jej *Pani* wkrótce przyjdzie do tegoż magazynu dla kupienia 2ch kapeluszy, na które przynosi koszyk zakryty; stawia tenże koszyk na stole, wygląda czy *pani* idzie; narzeka iż tak długo musi czekać, wybiega dla spotkania *pani*, i nie wracaj; po niejakiej chwili daie się słyszeć z koszyka iakieś kwilenie, zaglądną... i widzą dwie niemowląt!

Myśli. — *Namiętności* są jak konwulsje, które w czasie paroxyzmu wlewają w nas siłę nadzwyczajną, a po jego przejściu zupełnie słabniemy. — Nie ma kobiety która nie życzyłaby być kochaną i dla tego też nie ma żadnej, która by nią nie była. Kobieta nie zawsze kocha tych którzy ją kochają, ale nie jest zdolną nienawidzić, dopóki tylko sądzi się być kochaną. — Człowiek zdolny jest do wszystkiego, jeżeli umie korzystać z rad dobrych, ale też mało znaczy gdy zdaie mu się, iż sam sobie wystarczy. — Gdy nawykniemy mówić wiele o błędach innych, nie damy bacznosci na swoje. — Serce niewdzięcznego człowieka podobne jest do pustyni, która pochłania chciwie deszcz spadający z nieba, lecz nic nie wydaie.

S Z A R A D A .

Pierwsze wskazuje,
2gie z 3ciem ten robi kto mocno gotuje,
2gie z 4tem zapewne nie swoim nazwiecie,
W wszystkie razem koleczy, współnicy, iak chcecie.
(Zesła Szarada Kaiawy.)

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Kiciński Bruno Hra: z Ojrzyna, Szabliński Jenerał Lejt: z Krasnostawu, Wojniłowicz Aug: Dzie: z Gub: Wołyńskiej, Zagajewski Józ: Dzie: z Dąb: Dulewski Inspektor Jeneralny Stąd Królew: z Janowa, Trzeciak Kommissarz Obwo: z Mińska.

D O N I E S I E N I A .

W Handlu G. Loth dostać można najcieńszych **KAPELUSZY SŁOMIANYCH** tak ażurowych iako też gładkich i kolorowych, podług ostatnio zmienionych form Żurnalów Paryzkich.

LAMPKI NOCNE.

Lampki nocne *Oszczędne*, wystarczająca iedna Lampka z knotkami *Olbrotowemi* na rok cały, wyrabiają się w fabryce *Swiec Olbrotowych*, taka Lampka kosztuje złp: l. Kto bierze na tuziny, otrzyma znaczny rabat; ulica *Bielañska* Nr 608, Pałac W. Piotrowskiego.

W dniu 11f23 Czerw: r. b. o godzinie 11 z rana, tu w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1774, sprzedane zostana przez publiczną Licytacją prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stoliki i t. p. a to za pieniądze nieodstępnie płacić się mające. *Paweł Wretowski* K. T. C. W. M.

W dniu 11f23 Czerwca r. b. o godzinie 9 rano, tu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 417, drogą eksekucji Sądowej, ruchomości następujące iako to: Lustro duże w ramach złotych, Stół do pisania czyli Biórko sukniem wykładany i Parawan iesionowy politurowany; w tymże dniu o godzinie 12 w południe przy ulicy Targowej pod Nr 959, Sprzęty Kuchenne miedziane, mosiężne i cynowe, oraz Kanapa, Krzesła, Szafy, Lustra, i t. d. przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane będą. *J. Magnuski* Komr: Zgubioną została **KSIĄŻECZKA** wążka w czarnej okładce, służąca do Kwitowania z odebranych od Kassjera Dochodów Koszownych pieniędzy; takżewy znalazca raczy takową oddać pod Nr 2285, przy ulicy Nalewki do Michała Formund za nagrodą jeżeli jej żądać będzie zł: 6cin.

Przy ulicy Senatorskiej Nr 497. dziś i dni następujących z południa od godziny 3, odbywać się będzie Licytacją na rozmaite ruchomości iako to: Zegar brązowy francuzki raz w 4ry tygodnie nakręcający się, Zegar stołowy berliński, Pantaljon o 6ciu oktawach wiedeński, Ekram z Lustrem 60 cali wysokości, a 42 szerokości w mahoniowych ramach i postumencie, Lustra w złotych ramach,

Komody, Szafy do sukien, Porcellana, Szkło, i inne Effekty, a to za gotowe pieniądze.

W dniu 11f23 Czerwca r. b. o godzinie 10 rano w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2957, prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Łóżka, Stoły, Zegary, Komody, Kantorki, Krzesła, Kanapy, Kopersztychy, i t. p. w tymże dniu o godzinie 2 z południa przy ulicy Elektooralnej w domu pod Nr 789, iako to: Kantorek, Zegary, Stoliki, Kanapy, Krzesła, Szafy, Lustra, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną.

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M. *Reient Powiatu Warszawskiego*. Podać do wiadomości iż w d. 12f24 Czer: 1836 r. o godzinie 4ej z południa odbędzie się publiczna sprzedaż nieruchomości miejskiej w Warszawie pod Ner 401, na gruncie dziedzicznym położonej, warunki do tej sprzedaży przejrzane być mogą w Kancelarji hypotecznej Reienta Engelke, gdzie licytacja miejsce mieć będzie, oraz w mieszkanju podpisanego Reienta pod Nr 385, przy ulicy Długiej. *Jozef Noskowski*.



Dnia 7 Maia r. b. zginął Wyżeł biały z kasztanowatemi łatami, na uszach mało sierści mający, 2 lata, Rezon zwany, lekki, silny i dobrze wytresowany. Gdy pomimo 2 krotnego obwieszczenia w Kurjerze przywłaścicielowego niechciał zwrócić, ostrzeżę się niniejszym iż gdyby i tą razą nieodstał go do Kancelarji przybocznej Vice Prezydenta M. W. lub do Drukarni Kurjera, spotkają go niechętnie skutki processu na który się dobrowolnie naraża przez przywłaszczenie cudzej własności, gdy tawykrytą zostanie. Ktoby zaś dał pewną wiadomość do miejsc wskazanych o opisanym Psie i u kogo takowy się znajduje, temu właścicielowego obowiązują się wypłacić 200 Złotych wynagrodzenia.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. SNIADANIE: Jandyk z roż: Gołąbki z roż: Kotlety wieprzo: Kalajfory, Flaki 2kie, Potrawa z mlecz: ciel: Zupa z pulpe: i Rosół. **KOLACJA:** Kurczęta z sał: Szparagi z masłem, Raki, i inne Potrawy.

* * Dziś przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego Nr 495, grać śpiewać będą Panny *Luzia, Paulina i Anna Hessen*.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 14. **TEATR WIELKI.** Jutro z *Siedmiu najbrzydsza. Młynarze*. — NB. jeśli stała pogoda posłuży, tedy z powodu puszczenia wianków, widowiska w Teatrze nie będzie.